[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7588/2015 - 17/09/2015 13:29

INDICAÇÃO Nº 3516/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma pista de caminhada ao redor de área verde entre as ruas Sebastião Furlan, Mário Possato, Luisa Bevilaqua Angolini e Alberto Furlan, no bairro Cruzeiro do Sul.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja construída uma pista de caminhada no bairro Cruzeiro do Sul.
Justificativa:

           Moradores do bairro, em especial o Sr. Aparecido Sebastião Mariano, reivindicam a construção de uma pista de caminhada (calçamento) ao redor da chamada área verde do bairro entre as ruas Sebastião Furlan, Mário Possato, Luisa Bevilaqua Angolini e Alberto Belan, defronte a academia ao ar livre. Segundo ele, o bairro não dispõe de um local apropriado para caminhada e as pessoas, principalmente de mais idade, são obrigadas a caminhar sobre as pedras (cascalho), e um calçamento em volta dessa área resolveria o problema.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador